Договор №1
на оказание дополнительных образовательных услуг на платной основе воспитанникам МБДОУ №71 г. Шахты  по реализации платной образовательной программы  «Коррекция нарушений речи» под редакцией Т. Б. Филичевой, Г. В. Чиркиной (логопедический кружок «Речецветик»)
г. Шахты                                                                                                      «02»ноября 2020г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Шахты Ростовской области «Детский сад  №71», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице заведующего Марковой Раисы Тимофеевны, действующего на основании Устава МБДОУ, с одной стороны и Севергиной Ольги Николаевны, учителя-логопеда, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.Исполнитель обязуется оказать в 2020 учебном году Заказчику на платной основе дополнительную образовательную услугу для воспитанников всех возрастных групп МБДОУ №71 г. Шахты по реализации дополнительной образовательной программы  «Коррекция нарушений речи» под редакцией Т. Б. Филичевой, Г. В. Чиркиной (логопедический кружок  «Речецветик»
1.1  За рамками основной образовательной программы в количестве:
-- подготовительная к школе группа – 1 занятие в неделю продолжительностью по 30 минут, 4 занятия в месяц. Две группы по 6 чел.;

- старшая группа – 1 занятие в неделю продолжительностью по 25 минут, 4 занятия в месяц. Две группы по 65чел.;

-средняя группа – 1 занятие в неделю продолжительностью по 20 минут, 4 занятия в месяц. Две группы по 4 чел.;

- подготовительная к школе группа – индивидуальные занятия – 2занятия в неделю продолжительностью  по 30 минут, 8 занятий в месяц;
- старшая группа - индивидуальные занятия – 2 занятия в неделю продолжительностью по 25 минут, 8 занятий в месяц ;

- средняя группа – индивидуальные занятия – 2занятия в неделю продолжительностью  по 20 минут, 8 занятий в месяц;
Согласно расписанию деятельности (далее – Услуги)

1.2 Срок оказания Услуг с «01»ноября 2020г. по « 31» мая 2021г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1 По требованию Исполнителя предоставлять информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг.

2.1.2 Оплачивать Услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.3 Производить исчисление, удержание и перечисление в бюджет налога на доходы физических лиц, а также исчисление и уплату сумм страховых взносов.

2.2 Заказчик вправе проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг.
2.3 Исполнитель обязуется:

2.3.1 Качественно и в полном объеме оказывать Заказчику Услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора, в соответствии с расписанием деятельности по реализации дополнительных образовательных программ на платной основе;

2.3.2 Обеспечивать уровень организации образовательного процесса по реализации дополнительной образовательной программы «Коррекция нарушений речи» под редакцией Т. Б. Филичевой, Г. В. Чиркиной (логопедический кружок «Речецветик») на платной основе  программы воспитанникам всех возрастных групп, соответствующий требованиям ФГОС ДО, образовательной программе учреждения.

2.3.3. Осуществлять веление журнала учёта воспитанников, получающих предусмотренную настоящим Договором Услугу, отражать тему деятельности в соответствии с дополнительной образовательной программой, все записи заверять своей личной подписью.
2.3.4. Предоставлять ежемесячно, 30-31 числа текущего месяца, Заказчику табель фактической посещаемости воспитанников / форма 0504608/ дополнительных платных услуг для определения фактического количества детей, получающих Услуги на платной основе, дней, часов, отработанных Исполнителем и другой информации о выполнении дополнительной образовательной программы .
 2.3.5.Выполнять расписание деятельности по реализации дополнительной образовательной программы, утвержденной приказом заведующего учреждением /Заказчиком/;
2.3.6.Реализацию дополнительной образовательной программы осуществлять в соответствии с Федеральными Государственными Образовательными Стандартами (ФГОС ДО)
2.3.7. Проявлять уважение к личности воспитанников, не допускать физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия детей, учитывать их индивидуальные особенности, соблюдать педагогическую культуру в общении с родителями воспитанников и педагогический такт в общении с педагогическим коллективом, соблюдать права детей, осуществлять личностно-индивидуальный подход к ребёнку;
2.3.8. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания Услуг по уважительным причинам с предоставлением документов и согласовывать с Заказчиком перенос оказания Услуг;

2.3.9. Несёт ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, получающих дополнительную образовательную программу на платной основе, обеспечение в ходе деятельности комплексной безопасности воспитанников, получающих предусмотренную настоящим Договором Услугу;

2.3.10. Соблюдать требования охраны труда, пожарной, антитеррористической безопасности;
2.3.11. Соблюдать дисциплину на территории Заказчика, бережно относиться к имуществу Заказчика.

2.4. Исполнитель вправе обращаться к Заказчику по вопросам, касающимся процесса реализации Услуги в образовательном учреждении Заказчика, требовать от него предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг.

2.5. Исполнитель дает Заказчику согласие на обработку своих данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора.

3. ОПЛАТА ТРУДА И ПОРЯДОК РАСЧЁТА
3.1 Оплата оказанных услуг Исполнителем услуг производится Заказчиком ежемесячно до 15-го числа месяца следующего за отчётным, по факту оказанной Услуги на основании фактического количества воспитанников, получивших услугу по платной образовательной программе, фактически отработанных дней и часов, в соответствии с табелем учёта фактической посещаемости воспитанников дополнительных образовательных услуг на платной основе, после подписания сторонами табеля фактической посещаемости воспитанниками дополнительных платных образовательных услуг, табеля учёта рабочего времени Исполнителя, из расчета ставки заработной платы учителя-логопеда в размере 8992 руб. за норму -80 часов в месяц и повышающий коэффициент за выслугу лет в размере 30% от отработанной ставки,   доплаты за работу, выполняемую за рамками федеральных образовательных программ 40% от отработанной ставки.
3.2. Расчетный период –один календарный месяц

3.3. Режим работы (рабочие дни и выходные дни, время начала и окончания работы) определяются расписанием деятельности по реализации дополнительных образовательных программ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЕ И ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.

4.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения Договора и в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются  от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, либо виновных действий другой стороны.

6.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. В случае не урегулированных в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в 5 (пятидневный) срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранится по одному у каждой стороны.

РАБОТОДАТЕЛЬ:

РАБОТНИК:    ________________

______________

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
«Заказчик»

«Исполнитель»
МБДОУ №71 г. Шахты                                                 Адрес:
                                                                                  Паспортные данные:
ИНН                        КПП
ОГРН
Заведующий МБДОУ №71       г. Шахты                Второй экземпляр на руки

                                                                                                            получен
____________ Маркова Р. Т.                                   ______________ Севергина О. Н.
(подпись)                                                                      (подпись)
м.п.